
•.
th

13

1s

BY

2

Megaupdate pro Windows 11
Ukážeme vám, co je v Jedenáctkách 
nového a jak už teď můžete otestovat 
nejlepší funkce.

LW >

Nastaveni

* 10

2 Dlix9"/

yky

&

Prohlížeč de luxe

Hiedejte na Googlu nebo zadejte adresu URE

Pod kapotou Googlu Chrome se skrývá 
velká škála funkcí. Můžete surfovat 
rychleji a pohodlněji. 112

chodit

POSTOVNE ZDARMA

WWW.CHIP.CZ/POSTOU

Získáte i přístup k On-line DVD

10 > 2022 > CHIP

http://WWW.CHIP.CZ/POSTOU


OBSAH
vydání 10/2022

TRENDY
8 Evropský plán pro nejlepší čipy 

Návrhy procesorů budoucnosti: 
A nyní přicházejí čipy angstromové 
epochy.

14 Novinky ze světa IT
AMD se daří a Intelu ne, iniciativa 
Samsungu v oblasti oprav, umělá 
inteligence dekódovala skládání 
proteinů a další.

20 IFA 2022: Klidné loučení z Berlína? 
Nejvýznamnější trendy a novinky 
z letošní největší evropské výstavy 
digitální techniky. Jaká ale bude její 
budoucnost?

28 Novinky: Bezpečnost
Phishingová kampaň s cílem 
zneužít bankovní identitu | Žebříček: 
Jak hackeři pronikají do cizích sítí | 
Aktivace ochranu proti útokům hru
bou silou ve Win 11.

32 Auto z e-shopu
Blíží se doba, kdy začneme po inter
netu nakupovat úplně všechno?

34 Bezpečné placení na internetu 
Které platební metody jsou při náku
pech na internetu nejbezpečnější.

36 Hrdinové IT: Dave Smith 
Dave Smith byl průkopníkem elek
tronických hudebních nástrojů.

38 Jak vyřešit nepříjemné 
technické problémy
Máme pro vás zaručené recepty na 
33 nejčastějších potíží s počítačem, 
smartphonem, Wi-Fi sítí a podobně.

48 Algoritmy na poli
Umělá inteligence, roboti a senzory 
se nasazují v zemědělství čím dál 
častěji. Komu ale patří jejich data?

58 Obavy z velkého blackoutu 
Jsme propojeni čím dál víc. Co by se 
ale stalo, kdyby internet skutečně 
vypadl?

TESTY

• 62 Rychlý internet ze zásuvky
S powerline adaptéry zasíťujete 
svůj byt přes elektrickou síť.

66 Cenově dostupné 5G smartphony 
30 modelů telefonů střední třídy 
v testu. Společný znak: podpora 5G.

70 Energetická rezerva na cesty 
Náš test jasně dokládá: Jen dražší 
modely nabíjejí opravdu rychle.

74 Krátké testy: hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
vám testy pozoruhodných zařízení.

84 Krátké testy: software 
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a nástroje pro PC 
i mobily.

88 Aplikace proti drahotě 
Mobilní aplikace, které vám pomo
hou ušetřit každodenní náklady. 
A možná i něco vydělat.

90 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu: 
souhrnné srovnávací testy, které po
mohou při výběru vhodného zařízení.

94 Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Aktuální přehled trhu: nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE.
96 Velký upgrade Windows 11 

Ukážeme vám, co je nového 
a jak si už nyní můžete vyzkoušet 
nejlepší funkce.

102 Wi-Fi 7: Nová generace 
bezdrátových sítí
Wi-Fi 7 slibuje vysoké datové rychlos
ti a stabilní připojení - bez kabelů.

104 Notebooky: 
Upgrade místo nového
Hardwarový update přenosného 
počítače nestojí tak moc a lze ho 
provést poměrně jednoduše.

112 Lepší surfování s Chromem 
od Googlu
Přizpůsobit si prohlížeč, personalizo
vat si ho a upravit přesně podle své
ho: Chip ukazuje, jak to jde nejlépe.

116 Pop!_OS - Linux na vzestupu 
Pop!_OS umí některé věci lépe než 
jiné linuxové distribuce. Vyzkoušejte 
ho s námi.

120 Obcházení cenzury na internetu 
Anonymně a bezpečně na internetu: 
Jak překonáte i komplikované 
on-line zábrany.

126 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy týkající se mobilních 
zařízení i programů na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial

4 Obsah

6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD

144 Tiráž

146 Příště

CHIP < 2022 < 10


